

# Rohde & Schwarz Danmark A/S

Lyskær 3D, 1, 2730 Herlev

CVR-nr./CVR no. 13 70 18 06

## Årsrapport 2019/20

Annual report 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2020  
Approved at the Company's annual general meeting on 30 November 2020

Dirigent:  
Chairman:

.....  
Mario Paoli

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b>	2
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	10
Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020	
<b>Resultatopgørelse</b>	10
Income statement	
<b>Balance</b>	11
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	14
Statement of changes in equity	
<b>Pengestrømsopgørelse</b>	15
Cash flow statement	
<b>Noter</b>	16
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Rohde & Schwarz Danmark A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Lyskær 3D, 1, 2730 Herlev
CVR-nr./CVR no.	13 70 18 06
Stiftet/Established	1. december 1989/1 December 1989
Hjemstedskommune/Registered office	Herlev
Regnskabsår/Financial year	1. juli 2019 - 30. juni 2020 1 July 2019 - 30 June 2020
Hjemmeside/Website	<a href="http://www.rohde-schwarz.dk">www.rohde-schwarz.dk</a>
Telefon/Telephone	+45 43 43 66 99
Bestyrelse/Board of Directors	Dietmar Vahldiek, formand/Chairman Bernhard Konrad Josef Grötsch Patricio Duenas
Direktion/Executive Board	Niels Frandsen
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse/Bankers	Nordea Bank



## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består, i lighed med tidligere år, i salg og servicering af måleudstyr, radio- og TV-transmissionsudstyr samt radio-kommunikationsudstyr, og programmering af kundetilpassede løsninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning udgør i 2019/20 74.457 t.kr. mod 161.389 t.kr. sidste år.

Resultat før finansielle poster for 2019/20 udviser et overskud på 1.625 t.kr. mod et overskud på 64.622 t.kr. sidste år. Selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 66.989 t.kr. Heraf udgør hensat udbytte vedrørende regnskabsåret 52.000 t.kr. Bestyrelsen anser årets resultat under hensyntagen til påvirkningen af Covid-19 for tilfredsstillende.

Ordreindgangen og omsætning er påvirket negativt af udskudte og forsinkede projekter i årets løb. Covid-19 i marts 2020 påvirkede virksomhedens aktiviteter som intet andet før. Året 2018/19 var et specielt år grundet mange projekter blev afsluttet. Året 2019/20 blev et helt anderledes år til sammenligning. En del igangværende installationsprojekter kunne grundet nedlukning ikke færdiggøres hos kunder.

Alle kundebaseerede aktiviteter såsom besøg og demonstrationer blev indstillet, ligesom mange kunders investeringer blev sat i bero eller udskudt. Mange af virksomhedens kunders projekter blev ligeledes udskudt og forsinket, hvorved virksomheden blev påvirket både direkte og indirekte. I slutningen af regnskabsåret tiltog de kundebaseerede aktiviteter dog.

Virksomheden måtte begrænse alle medarbejderes adgang på vores kontorer. Alle medarbejdere har siden marts 2020 kunnet arbejde hjemme. Den fleksible arbejdsform delvist hjemmefra har vist, at helt nye arbejdsformer har været mulige at realisere. På en del områder er virksomheden ikke tilbage på normalen endnu, men på andre ligger virksomheden over i forhold til forventningerne.

Programmeringen af kundetilpassede løsninger sker for fremmed regning og realiseres som forventet upåvirket af Covid-19.

### Business review

As in previous years, the Company's main activity comprises sales and servicing of measuring equipment, radio and TV transmission equipment and radio communication equipment as well as programming of customised solutions.

### Financial review

In 2019/20, the Company reported revenue of DKK 74,457 thousand against DKK 161,389 thousand last year.

Profit before net financials for 2019/20 shows a profit of DKK 1,625 thousand compared to a profit of DKK 64,622 thousand last year. The Company's balance sheet at 30 June 2020 shows equity of DKK 66,989 thousand of which the provision for dividends regarding the financial year totals DKK 52,000 thousand. Given the effect from COVID-19, the Board of Directors considers the profit for the year satisfactory.

Order intake and revenue are negatively affected by deferred and delayed projects during the year. The outbreak of COVID-19 in March 2020 affected the Company's activities like nothing else before. 2018/19 was a special year as many projects were concluded. In comparison, 2019/20 was totally different. Due to the lock-down, several ongoing installation projects at customers could not be concluded.

All customer-related activities such as visits and demonstrations were suspended and many customers' investments were put on hold or postponed. Likewise, many of the Company's customers' projects were postponed and delayed, and thereby the Company was affected directly as well as indirectly. However, customer-related activities increased towards the end of the financial year.

The Company had to restrict all employees' access to our offices. Since March 2020, all employees have been able to work from home. The flexible way of working partly from home has shown that it is possible to implement entirely new ways of working and opportunities. Several of the Company's areas of work have not yet normalised, but others exceed expectations.

The programming of customised solutions is performed at the account of third party and are realised as expected without any COVID-19 impact.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Videnressourcer

Selskabet har tidligere gennem rekruttering af nye medarbejdere samt samarbejde på store projekter søgt og opnået en tilgang i ekspertisen inden for programmering. Denne videnressource vil selskabet arbejde på at fastholde og udvide i de kommende år. For nærværende er antallet af medarbejdere uforandret.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden er af den overbevisning, at den overholder eksisterende miljølovgivning i de lande, hvor virksomheden har kontor. Virksomheden har fortsat ikke fysisk produktion, hvorfor hovedparten af virksomhedens affald hidrører fra andet brændbart materiale uden væsentlig miljøbelastning.

Virksomheden har fortsat sit energiforbrug i fokus med henblik på at spare forbrug samt udledning af affaldsstoffer. Der er iværksat samarbejder med andre lejere på de danske kontorer med henblik på at reducere omkostninger til energi, miljø og andet gennem samdrift. I de baltiske lande har det endnu ikke været muligt at opnå gevinster lokalt på grund af manglende interesse fra andre lejere, men det er fortsat virksomhedens mål at opnå gevinster herigennem.

### Filialer i udlandet

Selskabet har filialer Estland, Letland og Litauen. Filialerne er fuldt konsolideret i virksomhedens resultatopgørelse og balance.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes i 2020/21 et resultat på niveau med det i 2019/20 realiserede.

### Knowledge resources

By recruiting new employees and cooperating on large projects, the Company has aimed at and succeeded in increased programming expertise. The Company will make efforts to retain and increase this knowledge resource in the years to come. At present, the number of employees remains unchanged.

### Impact on the external environment

The Company is of the opinion that it complies with applicable environmental regulations in the countries in which it has set up offices. As the Company still does not carry on physical production activities, most of its waste stems from other combustible materials with no material environmental impact.

The Company's maintains its focus on energy consumption in order to reduce its consumption and discharge of waste products. Cooperation with other lessees in the Danish offices has been initiated in order to reduce expenses relating to energy, the environment, etc. based on joint operation. It has not yet been possible to obtain any gains locally in the Baltic countries due to the lack of interest from other tenants, but the Company still aims at obtaining gains thereon.

### Foreign branches

The Company has branches in Estonia, Latvia and Lithuania. These branches are fully consolidated in the Company's income statement and balance sheet.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date which may materially affect the assessment of the Company's financial position.

### Outlook

In 2020/21, the Company expects to report results of operation in line with the those realised in 2019/20.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

### Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2019/20	2018/19
	<b>Nettoomsætning</b>	74.457	161.389
	Revenue		
	Vareforbrug	-57.539	-124.037
	Cost of sales		
2	Andre driftsindtægter	33.723	76.674
	Other operating income		
	Eksterne omkostninger	-10.680	-11.331
	External expenses		
	<b>Bruttoresultat</b>	39.961	102.695
	Gross profit		
3	Personaleomkostninger	-35.865	-36.992
	Staff costs		
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.530	-1.209
	Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.566	64.494
	Profit before net financials		
5	Finansielle indtægter	133	178
	Financial income		
6	Finansielle omkostninger	-74	-50
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	1.625	64.622
	Profit before tax		
7	Skat af årets resultat	137	-14.242
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	1.762	50.380
	Profit for the year		

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

### Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2019/20	2018/19
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
8	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	329	0
	Acquired intangible assets		
		<u>329</u>	<u>0</u>
9	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.281	2.084
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	1.150	115
	Leasehold improvements		
		<u>5.431</u>	<u>2.199</u>
10	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Investments		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	702	630
	Deposits, investments		
		<u>702</u>	<u>630</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.462</u>	<u>2.829</u>
	Total fixed assets		
	transport	6.462	2.829
	to be carried forward		

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

### Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK'000	2019/20	2018/19
	transport brought forward	6.462	2.829
	<b>Omsætningsaktiver</b> Non-fixed assets		
	<b>Varebeholdninger</b> Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer Finished goods and goods for resale	186	3.926
	Forudbetalinger for varer Prepayments for goods	527	0
		<u>713</u>	<u>3.926</u>
	<b>Tilgodehavender</b> Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	5.868	48.094
11	Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	5.156	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	60.908	66.256
12	Udskudte skatteaktiver Deferred tax assets	0	136
	Tilgodehavende selskabsskat Income taxes receivable	709	2.617
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag Joint taxation contribution receivable	467	0
	Andre tilgodehavender Other receivables	541	965
13	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	294	149
		<u>73.943</u>	<u>118.217</u>
	<b>Likvide beholdninger</b> Cash	<u>6.969</u>	<u>4.618</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b> Total non-fixed assets	<u>81.625</u>	<u>126.761</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b> TOTAL ASSETS	<u>88.087</u>	<u>129.590</u>

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

### Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2019/20	2018/19
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
14	Selskabskapital	5.000	5.000
	Share capital		
	Overført resultat	9.989	60.227
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.000	0
	Dividend proposed for the year		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>66.989</b>	<b>65.227</b>
	Total equity		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Provisions		
12	Udskudt skat	197	0
	Deferred tax		
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>197</b>	<b>0</b>
	Total provisions		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.381	219
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	389	806
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.659	36.875
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	353	12.179
	Income taxes payable		
	Anden gæld	12.119	14.284
	Other payables		
		<b>20.901</b>	<b>64.363</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.901</b>	<b>64.363</b>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>88.087</b>	<b>129.590</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
	Egenkapital 1. juli 2018 Equity at 1 July 2018	5.000	9.847	0	14.847
18	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	50.380	0	50.380
	<b>Egenkapital 1. juli 2019</b> Equity at 1 July 2019	5.000	60.227	0	65.227
18	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	-50.238	52.000	1.762
	<b>Egenkapital 30. juni 2020</b> Equity at 30 June 2020	5.000	9.989	52.000	66.989

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

### Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note	DKK'000	2019/20	2018/19
	Årets resultat Profit for the year	1.762	50.380
19	Reguleringer Adjustments	3.186	15.354
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital	4.948	65.734
20	Ændring i driftskapital Changes in working capital	14.147	-81.754
	Pengestrømme fra primær drift Cash generated from operations (operating activities)	19.095	-16.020
	Renteindbetalinger m.v. Interest received, etc.	133	178
	Renteudbetalinger m.v. Interest paid, etc.	-74	-50
	Betalt selskabsskat, netto Corporation taxes paid, net	-10.115	2.735
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> Cash flows from operating activities	<b>9.039</b>	<b>-13.157</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver Additions of intangible assets	-353	-28
	Køb af materielle anlægsaktiver Additions of property, plant and equipment	-6.662	-628
	Salg af materielle anlægsaktiver Disposals of property, plant and equipment	327	120
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b> Cash flows to investing activities	<b>-6.688</b>	<b>-536</b>
	<b>Årets pengestrøm</b> Net cash flow	<b>2.351</b>	<b>-13.693</b>
	Likvider 1. juli Cash and cash equivalents at 1 July	4.618	18.311
	<b>Likvider 30. juni</b> Cash and cash equivalents at 30 June	<b>6.969</b>	<b>4.618</b>



## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Rohde & Schwarz Danmark A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt.

The annual report of Rohde & Schwarz Danmark A/S for 2019/20 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### Income statement

##### Revenue

Income from the sale of goods held for sale and finished goods is recognised in revenue at the time of delivery and when the risk passes to the buyer, provided that the income can be made up reliably.

**Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

**Noter**

Notes to the financial statements

**1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Lønninger	33.065	33.790
Wages/salaries		
Pensioner	2.349	2.620
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	451	458
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	0	124
Other staff costs		
	<u>35.865</u>	<u>36.992</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>50</u>	<u>52</u>
Average number of full-time employees		

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

**Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

**Noter**

Notes to the financial statements

DKK'000	2019/20	2018/19
<b>4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	24	0
Amortisation of intangible assets		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.506	1.209
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>2.530</u>	<u>1.209</u>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2	0
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	131	178
Other financial income		
	<u>133</u>	<u>178</u>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	16	8
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	58	42
Other financial expenses		
	<u>74</u>	<u>50</u>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-120	13.986
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	380	250
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-397	6
Tax adjustments, prior years		
	<u>-137</u>	<u>14.242</u>

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

### Noter

Notes to the financial statements

#### 8 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

DKK'000	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets
Tilgang i årets løb Additions in the year	353
Kostpris 30. juni 2020 Cost at 30 June 2020	353
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	24
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020 Impairment losses and amortisation at 30 June 2020	24
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b> Carrying amount at 30 June 2020	<b>329</b>
Afskrives over/Amortised over	3-5 år/years

#### 9 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. juli 2019 Cost at 1 July 2019	6.059	523	6.582
Tilgang i årets løb Additions in the year	2.585	1.321	3.906
Afgang i årets løb Disposals in the year	-2.538	0	-2.538
Overførsel fra varebeholdning Transfer from inventories	4.279	0	4.279
Kostpris 30. juni 2020 Cost at 30 June 2020	10.385	1.844	12.229
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019 Impairment losses and depreciation at 1 July 2019	3.975	408	4.383
Årets afskrivninger Depreciation in the year	2.220	286	2.506
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation and impairment of disposals	-1.311	0	-1.311
Overført fra varebeholdning Transferred from inventories	1.220	0	1.220
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020 Impairment losses and depreciation at 30 June 2020	6.104	694	6.798
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b> Carrying amount at 30 June 2020	<b>4.281</b>	<b>1.150</b>	<b>5.431</b>
Afskrives over/Depreciated over	2-5 år/years	5-10 år/years	

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

### Noter

Notes to the financial statements

#### 10 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK'000	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments
Kostpris 1. juli 2019 Cost at 1 July 2019	630
Tilgang i årets løb Additions in the year	72
Kostpris 30. juni 2020 Cost at 30 June 2020	702
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b> <b>Carrying amount at 30 June 2020</b>	<b>702</b>

DKK'000	2019/20	2018/19
<b>11 Igangværende arbejder for fremmed regning</b> Work in progress for third parties		
Salgsværdi af udført arbejde Selling price of work performed	8.332	0
Acontofaktureringer Progress billings	-3.176	0
	<u>5.156</u>	<u>0</u>

#### 12 Udskudt skat Deferred tax

Der er indregnet et skattepassiv på 197 t.kr., som primært vedrører indretning af driftsmidler.

A deferred tax obligation of DKK 197 thousand has been recognised, which primarily relates to other fixtures and fittings, tools and equipment.

#### 13 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer, abonnementer med mere.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent, insurance policies, subscriptions, etc.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

### Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2019/20	2018/19
<b>14 Selskabskapital</b>		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
Aktier, 3 stk. a nom. 100.000,00 kr. 3 shares of DKK 100,000,00 nominal value each	300	300
Aktier, 1 stk. a nom. 3.200.000,00 kr. 1 shares of DKK 3,200,000,00 nominal value each	3.200	3.200
Aktier, 1 stk. a nom. 1.500.000,00 kr. 1 shares of DKK 1,500,000,00 nominal value each	1.500	1.500
	5.000	5.000
<b>15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		
Contractual obligations and contingencies, etc.		
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Other contingent liabilities		
DKK'000	2019/20	2018/19
Kautions- og garantiforpligtelser Guarantee commitments	595	0
	595	0
Selskabet er som administrationselskab sambe- skattet med øvrige danske tilknyttede virksom- heder og hæfter solidarisk med øvrige sambe- skattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kilde- skat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.		As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2013 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012.
<b>Andre økonomiske forpligtelser</b>		
Other financial obligations		
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt: Other rent and lease liabilities:		
DKK'000	2019/20	2018/19
Leje- og leasingforpligtelser Rent and lease liabilities	4.160	5.451
	4.160	5.451
<b>16 Sikkerhedsstillelser</b>		
Collateral		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2020.		The Company has not provided any security or other collateral in assets at 30 June 2020.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

### Noter

Notes to the financial statements

#### 17 Nærtstående parter

Related parties

Rohde &amp; Schwarz Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Rohde &amp; Schwarz Danmark A/S' related parties comprise the following:

#### Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Rusa Rohde & Schwarz Anlagen GmbH	München, Germany	Aktiebesiddelse Participating interest
Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG	Munich, Germany	Ultimativt ejerskab Ultimate ownership

#### Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG	Munich, Germany	<a href="http://www.rohde-schwarz.com">www.rohde-schwarz.com</a>

#### Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Rohde &amp; Schwarz Danmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Rohde &amp; Schwarz Danmark A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2019/20	2018/19
Salg til tilnyttede virksomheder Sales to group entities	0	85.396
Køb fra tilnyttede virksomheder Purchase from group entities	0	124.110
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	16	8
Renteindtægter til tilknyttede virksomheder Interest income, group entities	2	0
Andre driftsindtægter Other operating income	0	24.574
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	60.908	12.163
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	6.659	36.875

**Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

**Noter**

Notes to the financial statements

DKK'000	2019/20	2018/19
<b>18 Resultatdisponering</b>		
Appropriation of profit		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	52.000	0
Proposed dividend recognised under equity		
<b>Overført resultat</b>	-50.238	50.380
Retained earnings/accumulated loss		
	1.762	50.380
<b>19 Reguleringer</b>		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger	3.454	1.209
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-72	31
Gain/loss on the sale of fixed assets		
Finansielle indtægter	-133	-178
Financial income		
Finansielle omkostninger	74	50
Financial expenses		
Skat af årets resultat	-470	13.986
Tax for the year		
Udskudt skat	333	256
Deferred tax		
	3.186	15.354
<b>20 Ændring i driftskapital</b>		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger	-1.943	3.880
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	47.574	-80.394
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld m.v.	-29.471	-5.984
Change in trade and other payables		
Andre ændringer i driftskapital	-2.013	744
Other changes in working capital		
	14.147	-81.754